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Prishtinë, 08.02.2017 

 

Korrigjim nr. 2 i Udhëzuesit për Aplikues për M-103 

Shtojca nr 1. Formulari per aplikim (faqe 23) Udhzuesi për Aplikues M-103 është: 

Plani i biznesit përfshinë investimet në pastrimin dhe trajtimin e mbeturinave / trajtimin e ujit, dhe janë 

së paku 10% nga investimet e përgjithshme të pranueshme. 

Korigjohet si ne vijim: 

Plani i biznesit përfshinë investimet në pastrimin dhe trajtimin e mbeturinave / trajtimin e ujit, dhe janë 

së paku 10% nga investimet e përgjithshme të pranueshme per nenmasen e qumeshtit dhe mishit, ndersa 

për nenmasen perpunimi I pemeve dhe perimeve se paku 5% nga investime e pergjithshme të 

pranueshme.  

Korigjimi nr. 3 i Udhëzuesit për Aplikues për M-103 

XI. Kalkulimi dhe perqindja e perkrahjes (faqe 24) Udhzuesi për Aplikues M-103 është: 

Përkrahja me mjete publike është 50% e shpenzimeve të pranueshme. 

A janë paraparë investime për trajtimin e mbetjeve? 

   Po Jo 

Nëse PO, vetëm për investimin në trajtimin e mbetjeve, përkrahja është 60%. X 

 

XII. Tabela financiare e projektit - siç paraqitet në Planin e  biznesit 
 

 Investimet e 
pranueshm e 

(pa TVSH) 

Përqindja e 
përkrahjes 

Ndihma 
publike, 

pa TVSH (€) 

Financimi 
nga ana e 
përfituesit 
(pa TVSH) 



Totali i shpenzimeve të pranueshme 

– përveç  shpenzimeve  për  

trajtimin  e mbetjeve 

 50%   

Shpenzimet  për  trajtimin  e  

mbetjeve (nëse ka) 

 10%   

Totali     

 

Korigjohet si ne vijim: 

Përkrahja me mjete publike është 50% e shpenzimeve të pranueshme.  

           XII.Tabela financiare e projektit - siç paraqitet në Planin e  biznesit 
 

 Investimet e 
pranueshm e 

(pa TVSH) 

Përqindja e 
përkrahjes 

Ndihma 
publike, 

pa TVSH (€) 

Financimi 
nga ana e 
përfituesit 
(pa TVSH) 

Totali i shpenzimeve të pranueshme   50%   

Totali     

 


